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INFORMAÇÃO AO CONSUMIDOR 
 CASA DO PÃO DE QUEIJO

PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL
Ingredientes: Amido de mandioca, queijo, água, ovo, margarina vegetal, 
leite em pó, sal, amido de mandioca modificado e açúcar. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO 
DE SÓDIO, GERGELIM, NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 50 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 149 kcal = 624 kJ 7%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 4,5 g 6%
Gorduras Totais 7,1 g 13%
Gorduras Saturadas 3,7 g 17%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Sódio 317 mg 13%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PÃO DE QUEIJO RECHEADO - REQUEIJÃO DA CASA
Ingredientes: Pão de queijo e Requeijão Cremoso Tradicional. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM, 
NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 181 kcal = 756 kJ 9%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 6,3 g 8%
Gorduras Totais 10 g 18%
Gorduras Saturadas 5,3 g 24%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Sódio 429 mg 18%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.
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PÃO DE QUEIJO RECHEADO - REQUEIJÃO COM AZEITONA
Ingredientes: Pão de queijo e Requeijão Cremoso com Azeitonas. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM, 
NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 177 kcal = 742 kJ 9%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 5,3 g 7%
Gorduras Totais 10 g 18%
Gorduras Saturadas 4,9 g 22%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Sódio 388 mg 16%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PÃO DE QUEIJO RECHEADO - REQUEIJÃO CHEDDAR
Ingredientes: Pão de queijo e Requeijão Cheddar. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM, 
NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 176 kcal = 737 kJ 9%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 5,3 g 7%
Gorduras Totais 10 g 18%
Gorduras Saturadas 4,9 g 22%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Sódio 405 mg 17%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PÃO DE QUEIJO RECHEADO - DOCE DE LEITE
Ingredientes: Pão de queijo e Doce de leite cremoso. NÃO CONTÉM GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM, 
NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 173 kcal = 726 kJ 9%
Carboidratos 15 g 5%
Proteínas 5,3 g 7%
Gorduras Totais 7,5 g 14%
Gorduras Saturadas 3,9 g 18%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Sódio 329 mg 14%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.
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PÃO DE QUEIJO RECHEADO - GOIABADA
Ingredientes: Pão de queijo e Goiabada cremosa. NÃO CONTÉM GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO. PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, 
NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM, AMENDOIM, 
NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 183 kcal = 765 kJ 9%
Carboidratos 20 g 7%
Proteínas 4,7 g 6%
Gorduras Totais 7,1 g 13%
Gorduras Saturadas 3,7 g 17%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Fibra Alimentar 0,8 g 3%
Sódio 317 mg 13%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS
Ingredientes: Amido de mandioca, queijo, água, ovo líquido pasteurizado, 
margarina vegetal, mix de grãos (chia, gergelim preto, linhaça dourada, 
linhaça marrom, quinoa e semente de girassol), leite em pó integral, 
gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, xarope caramelo, extrato de 
levedura, amido de mandioca modificado e açúcar refinado.  NÃO CONTÉM 
GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, NOZES E 
DERIVADOS..

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 50 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 149 kcal = 622 kJ 7%
Carboidratos 12 g 4%
Proteínas 3,8 g 5%
Gorduras Totais 7,2 g 13%
Gorduras Saturadas 3,1 g 14%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Fibra Alimentar 0,4 g 2%
Sódio 262 mg 11%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido. 
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MINI PÃO DE QUEIJO
Ingredientes: Queijo, amido de mandioca, água, ovo, margarina vegetal, leite 
em pó, amido de mandioca modificado, sal e açúcar. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO. PODE CONTER TRAÇOS DE SORBATO DE 
POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 150 G (10 UNIDADES)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 450 kcal = 1883 kJ 23%
Carboidratos 30 g 10%
Proteínas 15,3 g 20%
Gorduras Totais 23 g 42%
Gorduras Saturadas 12 g 55%
Gorduras Trans 1 g (**)
Sódio 1037 mg 43%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

DIP (recheio para acompanhamento do Mini Pão de Queijo)
Requeijão da Casa
Ingredientes: Leite ou leite reconstituído, concentrado de proteínas do 
leite, manteiga, sal refinado, ácido lático, estabilizantes: citrato de sódio e 
fosfato, regulador de acidez: bicarbonato de sódio, conservador: sorbato 
de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 24 G (1 COLHER DE SOPA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 63 kcal = 264 kJ 3%
Proteínas 3,7 g 5%
Gorduras Totais 5,4 g 10%
Gorduras Saturadas 3,3 g 15%
Sódio 223 mg 9%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Carboidratos, Gorduras 

Trans e Fibra Alimentar”.

REQUEIJÃO COM AZEITONA
Ingredientes: Leite ou leite reconstituído, concentrado de proteínas do leite, 
manteiga, azeitona verde, sal refinado, ácido lático, estabilizantes: citrato 
de sódio e fosfato, regulador de acidez: bicarbonato de sódio, conservador: 
sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 24 G (1 COLHER DE SOPA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 57 kcal = 238 kJ 3%
Proteínas 1,6 g 2%
Gorduras Totais 5,6 g 10%
Gorduras Saturadas 2,5 g 11%
Sódio 142 mg 6%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Carboidratos, Gorduras 

Trans e Fibra Alimentar”.
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CHEDDAR
Ingredientes: Queijo em pó sabor cheddar, leite ou leite reconstituído, 
concentrado de proteínas do leite, manteiga, sal refinado, ácido lático, 
estabilizantes: citrato de sódio e fosfato, regulador de acidez: bicarbonato 
de sódio, conservador: sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 24 G (1 COLHER DE SOPA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 54 kcal = 228 kJ 3%
Carboidratos 0,6 g 0%
Proteínas 1,7 g 2%
Gorduras Totais 5,6 g 10%
Gorduras Saturadas 2,5 g 11%
Sódio 176 mg 7%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar”.

DOCE DE LEITE
Ingredientes: Leite pasteurizado padronizado, açúcar, xarope de glucose 
de milho, bicarbonato de sódio, citrato de sódio, sorbato de potássio e 
enzima lactase. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 24 G (1 COLHER DE SOPA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 73 kcal = 306 kJ 4%
Carboidratos 13 g 4%
Proteínas 2,4 g 3%
Gorduras Totais 1,2 g 2%
Gorduras Saturadas 0,6 g 3%
Sódio 36 mg 2%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar”.
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GOIABADA
Ingredientes: Goiaba e açúcar. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: PODE CONTER AMENDOIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 24 G (1 COLHER DE SOPA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 68 kcal = 284 kJ 3%
Carboidratos 17 g 6%
Proteínas 0,3 g 0%
Fibra Alimentar 2 g 6%

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 

Saturadas, Gorduras Trans e Sódio”.

PANINI 
PANINI POLENGHUINHO
Ingredientes: Pão de queijo e queijo processado sabor polenguinho. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO 
DE SÓDIO, GERGELIM, NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 70 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 204 kcal = 855 kJ 10%
Carboidratos 12 g 4%
Proteínas 6,2 g 8%
Gorduras Totais 12 g 22%
Gorduras Saturadas 6,8 g 31%
Gorduras Trans 0,6 g (**)
Sódio 478 mg 20%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

 “Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PANINI PRESUNTO E QUEIJO
Ingredientes: Pão de queijo, queijo muçarela e presunto. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO 
DE SÓDIO, GERGELIM, NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 170 kcal = 710 kJ 8%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 6,5 g 9%
Gorduras Totais 8,5 g 15%
Gorduras Saturadas 4,5 g 20%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Sódio 429 mg 16%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.
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PANINI SALAME
Ingredientes: Pão de queijo e salame. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO 
DE SÓDIO, GERGELIM, NOZES E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 192 kcal = 804 kJ 10%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 7,5 g 10%
Gorduras Totais 10 g 19%
Gorduras Saturadas 4,8 g 22%
Sódio 500 mg 21%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar”.

PANINI MUÇARELA COM TOMATE SECO E ORÉGANO
Ingredientes: Pão de queijo, queijo muçarela, tomate seco e orégano. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, GERGELIM, NOZES E 
DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 70 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 204 kcal = 855 kJ 10%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 8,0 g 11%
Gorduras Totais 43 g 78%
Gorduras Saturadas 5,7 g 26%
Gorduras Trans 0,4 (**)
Fibra Alimentar 0,7 3%
Sódio 405 mg 17%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

PANINI MANTEIGA
Ingredientes: Pão de queijo, manteiga sem sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, GERGELIM, NOZES E 
DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 225 kcal = 940 kJ 11%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 4,5 g 6%
Gorduras Totais 16 g 29%
Gorduras Saturadas 8,9 g 40%
Gorduras Trans 0,4 (**)
Sódio 317 mg 13%
 

  (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.
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PANINI PROVOLONE COM ORÉGANO
Ingredientes: Pão de queijo, provolone e orégano. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, GERGELIM, NOZES E 
DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 64 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 196 kcal = 821 kJ 10%
Carboidratos 11 g 4%
Proteínas 8,7 g 12%
Gorduras Totais 10 g 19%
Gorduras Saturadas 5,6 g 25%
Gorduras Trans 0,4 (**)
Sódio 527 mg 22%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PANINI AÇÚCAR COM CANELA
Ingredientes: Pão de queijo, manteiga sem sal, açúcar e canela. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, GERGELIM, NOZES E 
DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 236 kcal = 986 kJ 12%
Carboidratos 14 g 5%
Proteínas 4,5 g 6%
Gorduras Totais 16 g 29%
Gorduras Saturadas 8,9 g 40%
Gorduras Trans 0,4 (**)
Sódio 317 mg 13%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PANINI CREME DE AVELÃ
Ingredientes: Pão de queijo e creme de avelã. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, GERGELIM, NOZES E 
DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 202 kcal = 843 kJ 10%
Carboidratos 17 g 6%
Proteínas 5,2 g 7%
Gorduras Totais 10 g 18%
Gorduras Saturadas 5,0 g 21%
Sódio 320 mg 13%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar”.
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PANINI DE QUEIJO BRANCO COM TOMATE E ORÉGANO
Ingredientes: Pão de queijo, queijo minas frescal e orégano. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SORBATO DE POTÁSSIO, GERGELIM, NOZES E 
DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 70 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 183 kcal = 764 kJ 9%
Carboidratos 12 g 4%
Proteínas 7 g 9%
Gorduras Totais 9,4 g 17%
Gorduras Saturadas 5,1 g 23%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Sódio 405 mg 17%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidade significativa de Fibra Alimentar”.

SANDUÍCHES
QUEIJO QUENTE MINEIRINHO GRILL
Ingredientes: Pão para sanduíche supercongelado, queijo minas padrão e 
requeijão cremoso. CONTÉM GLÚTEN. Opcional: tomate e orégano.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS,  
GERGELIM E SORBATO DE POTÁSSIO.                  
PODE CONTER NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE 
SÓDIO  E BENZOATO DE SÓDIO, MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 140 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 409 kcal = 1710 kJ 20%
Carboidratos 31 g 10%
Proteínas 25 g 33%
Gorduras Totais 23 g 41%
Gorduras Saturadas 13 g 58%
Gorduras Trans 0,5 g (**)
Fibra Alimentar 1,4 g 6%
Sódio 939 mg 39%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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FILÉ DE FRANGO GRILL
Ingredientes: Carne de frango temperada, formada, cozida e congelada, 
pão para sanduíche supercongelado, produto a base de queijo processado 
sabor prato, requeijão cremoso, molho de tomate e catchup. CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM AIPO, TRIGO, SOJA, SULFITOS, LEITE E 
DERIVADOS, GERGELIM, NITRATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO 
E SORBATO DE SÓDIO.                                                  
PODE CONTER BENZOATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE 
SÓDIO E MOSTARDA.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 155 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 375 kcal = 1571 kJ 19%
Carboidratos 34 g 11%
Proteínas 18 g 24%
Gorduras Totais 19 g 35%
Gorduras Saturadas 8,2 g 37%
Fibra Alimentar 2,2 g 9%
Sódio 944 mg 39%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

ITALIANO CIABATTA GRILL
Ingredientes: Pão ciabatta, queijo provolone, salame hamburguês, 
requeijão cremoso e pasta de tomate seco. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, GERGELIM, 
NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO E 
BENZOATO DE SÓDIO.
PODE CONTER SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 145 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 403 kcal = 1687 kJ 20%
Carboidratos 41 g 14%
Proteínas 22 g 29%
Gorduras Totais 19 g 34%
Gorduras Saturadas 9,0 g 41%
Gorduras Trans 0,3 g (**)
Fibra Alimentar 1,5 g 6%
Sódio 1112 mg 46%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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CLUB LIGHT
Ingredientes: Pão de forma branco, peito de peru defumado, queijo 
mussarela light e requeijão cremoso. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, GERGELIM, 
NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.                                                                   
PODE CONTER SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, 
MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 145 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 220 kcal = 920 kJ 11%
Carboidratos 26 g 9%
Proteínas 13 g 17%
Gorduras Totais 7,0 g 13%
Gorduras Saturadas 5,4 g 24%
Fibra Alimentar 3,5 g 14%
Sódio 899 mg 37%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

CLUB LIGHT CENTEIO
Ingredientes: Pão de forma de Centeio, peito de peru defumado, queijo 
mussarela light e requeijão cremoso. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, GERGELIM, 
NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.                                           
PODE CONTER SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, 
MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 145 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 213 kcal = 890 kJ 11%
Carboidratos 23 g 8%
Proteínas 14 g 19%
Gorduras Totais 7,0 g 13%
Gorduras Saturadas 4,9 g 22%
Fibra Alimentar 4,0 g 16%
Sódio 861 mg 36%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.
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MISTO PRESUNTO E QUEIJO
Ingredientes: Pão para sanduíche supercongelado, presunto cozido, queijo 
mussarela e requeijão cremoso. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS, 
GERGELIM, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E SORBATO DE 
POTÁSSIO.                                                    
PODE CONTER SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, 
MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 145 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 331 kcal = 1384 kJ 17%
Carboidratos 31 g 10%
Proteínas 23 g 31%
Gorduras Totais 13 g 24%
Gorduras Saturadas 7,4 g 34%
Gorduras Trans 0,5 g (**)
Fibra Alimentar 1,3 g 5%
Sódio 959 mg 40%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

BEIRUTE DE FRIOS
Ingredientes: Presunto cozido, pão sírio tipo beirute, queijo prato, requeijão 
cremoso, tomate e orégano. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, SORBATO DE 
POTÁSSIO, NITRATO DE SÓDIO E NITRITO DE SÓDIO.                                                                                                 
PODE CONTER GERGELIM, OVOS E DERIVADOS, SULFITO, SORBATO 
DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 220 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 598 kcal = 2503 kJ 30%
Carboidratos 66 g 22%
Proteínas 49 g 66%
Gorduras Totais 23 g 42%
Gorduras Saturadas 11 g 50%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Fibra Alimentar 2,0 g 8%
Sódio 2072 mg 86%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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BEIRUTE DE PERU
Ingredientes: Peito de Peru defumado, pão sírio tipo beirute, queijo 
mussarela, requeijão cremoso, tomate e orégano. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, SORBATO DE 
POTÁSSIO, NITRATO DE SÓDIO E NITRITO DE SÓDIO. PODE CONTER 
GERGELIM, OVOS E DERIVADOS, SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, 
BENZOATO DE SÓDIO, MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 220 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 579 kcal = 2422 kJ 29%
Carboidratos 64 g 21%
Proteínas 40 g 54%
Gorduras Totais 18 g 34%
Gorduras Saturadas 9,0 g 41%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Fibra Alimentar 3,4 g 14%
Sódio 1378 mg 57%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

BEIRUTE DE ROSBIFE
Ingredientes: Rosbife, pão sírio tipo beirute, queijo prato, requeijão 
cremoso, tomate e orégano. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS E SORBATO 
DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM, OVOS E DERIVADOS, 
SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, NITRATO DE 
SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, MOSTARDA E AIPO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 220 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 575 kcal = 2408 kJ 29%
Carboidratos 63 g 21%
Proteínas 37 g 50%
Gorduras Totais 20 g 36%
Gorduras Saturadas 10 g 46%
Gorduras Trans 0,4 g (**)
Fibra Alimentar 2,0 g 8%
Sódio 1943 mg 81%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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FOLHADO SALGADO
FOLHADO PRESUNTO E QUEIJO
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
margarina vegetal, água, presunto cozido, produto à base de queijo 
processado sabor prato e sal. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO 
DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM, SULFITO 
E OVOS E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 96 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 311 kcal = 1302 kJ 16%
Carboidratos 24 g 8%
Proteínas 7,5 g 10%
Gorduras Totais 20 g 37%
Gorduras Saturadas 10 g 47%
Gorduras Trans 0,6 g (**)
Fibra Alimentar 1,0 g 4%
Sódio 571 mg 24%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

FOLHADO PERU E QUEIJO
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
margarina vegetal, água, peito de peru cozido, produto à base de queijo 
processado sabor prato e sal. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO 
DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE 
SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM, SULFITO 
E OVOS E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 96 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 313 kcal = 1310 kJ 16%
Carboidratos 25 g 8%
Proteínas 7,9 g 11%
Gorduras Totais 20 g 37%
Gorduras Saturadas 10 g 47%
Gorduras Trans 0,6 g (**)
Fibra Alimentar 1,0 g 4%
Sódio 567 mg 24%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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FOLHADO DE FRANGO COM CATUPIRY
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, 
margarina vegetal, carne de frango (peito de frango moído, cebola, 
alho, ácido cítrico e louro em pó), requeijão cremoso, proteína de soja 
texturizada, molho de tomate, leite em pó, sal, tempero para frango, amido 
de milho modificado, caldo de galinha, metilcelulose (INS461) e salsa 
desidratada. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, OVO, SULFITOS, LEITE E 
DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO 
DE POTÁSSIO.                                                                       
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 110 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 310 kcal = 1296 kJ 15%
Carboidratos 27 g 9%
Proteínas 6,7 g 9%
Gorduras Totais 19 g 35%
Gorduras Saturadas 10 g 44%
Fibra Alimentar 1,1 g 4%
Sódio 477 mg 17%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 Kj.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

FOLHADO DE PALMITO
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, 
margarina vegetal, palmito de pupunha, leite em pó, molho de tomate, 
amido de milho modificado, sal, caldo de galinha e tempero alho e sal e 
metilcelulose (INS461).  CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS,  
BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM E 
SULFITO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 110 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 311 kcal = 1300 kJ 16%
Carboidratos 29 g 10%
Proteínas 4,7 g 6%
Gorduras Totais 20 g 36%
Gorduras Saturadas 10 g 44%
Gorduras Trans 0,3 g (**)
Fibra Alimentar 1,1 g 4%
Sódio 614 mg 26%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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PASTÉIS DE FORNO DA VOVÓ
MASSA TRADICIONAL FRANGO COM MILHO
Ingredientes: Água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
carne de frango, gordura vegetal, milho verde, cebola, fécula de mandioca, 
leite em pó, sal, açúcar, alho, melhorador de farinha, colorifico, cebolinha, 
ácido cítrico, metilcelulose (INS 461) e louro em pó. Cobertura: preparado 
líquido para brilho e gergelim. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, OVO, SULFITOS, LEITE, 
GERGELIM,  SORBATO DE POTÁSSIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E BENZOATO 
DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75 G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 221 kcal = 925 KJ 11%
Carboidratos 29 g 10%
Proteínas 9,5 g 13%
Gorduras Totais 7,3 g 13%
Gorduras Saturadas 4,6 g 21%
Sódio 379 mg 16%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar”.

MASSA TRADICIONAL CARNE
Ingredientes: Água, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, 
carne moída, gordura vegetal, molho de tomate, fécula de mandioca, leite 
em pó integral, cebola, sal, açúcar, azeitonas verdes, pimentão vermelho 
granulado, caldo de galinha, amido de milho modificado, alho desidratado, 
salsa desidratada, metilcelulose (INS461), melhorador de farinha, cominho 
em pó e pimenta do reino. Cobertura: preparado líquido UHT para brilho e 
tomate granulado. CONTÉM GLÚTEN
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVO, SOJA, SULFITOS, LEITE, BENZOATO 
DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO E SORBATO DE SÓDIO.
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 159 kcal = 667 kJ 8%
Carboidratos 18 g 6%
Proteínas 5,4 g 7%
Gorduras Totais 6,1 g 11%
Gorduras Saturadas 2,9 g 13%
Fibra Alimentar 0,8 g 3%
Sódio 331 mg 14%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus
valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.
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MASSA INTEGRAL RICOTA COM PEITO DE PERU
Ingredientes: Água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
farinha de trigo integral, ricota, peito de peru defumado, gordura vegetal, 
leite em pó, sal, açúcar, metilcelulose (INS 461), melhorador de farinha, 
xarope cor caramelo, pimenta do reino, cebolinha e salsa. Cobertura: água, 
linhaça e gergelim. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, OVO, SULFITOS, GERGELIM, 
LEITE E DERIVADOS, SORBATO DE POTÁSSIO, SORBATO DE SÓDIO, 
NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO. PODE CONTER BENZOATO 
DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 217 kcal = 908 kJ 11%
Carboidratos 25 g 8%
Proteínas 9,2 g 12%
Gorduras Totais 8,9 g 16%
Gorduras Saturadas 4,3 g 19%
Fibra Alimentar 2,2 g 9%
Sódio 362 mg 15%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

MASSA INTEGRAL ESPINAFRE COM RICOTA
Ingredientes: Água, ricota, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, farinha de trigo integral, espinafre, gordura vegetal, leite em pó, sal, 
açúcar, xarope caramelo, metilcelulose (INS 461), pimenta do reino, alho, 
melhorador de farinha, noz moscada e linhaça. Cobertura: água e linhaça. 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, SULFITOS, OVO, LEITE E 
DERIVADOS, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO E SORBATO DE 
SÓDIO.                                                                                                
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E BENZOATO DE 
SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 156 kcal = 654 kJ 8%
Carboidratos 18 g 6%
Proteínas 5,9 g 8%
Gorduras Totais 7,3 g 13%
Gorduras Saturadas 3,2g 14%
Fibra Alimentar 1,7 g 7%
Sódio 305 mg 13%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.
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FOLHADO DOCE
FOLHADO BANANA
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, polpa 
de banana congelada, margarina vegetal, água, açúcar, amido de milho, sal 
e canela em pó. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS, 
BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.                                                        
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM E 
LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 53G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 157 kcal = 656 kJ 8%
Carboidratos 24 g 8%
Proteínas 1,8 g 2%
Gorduras Totais 8,5 g 15%
Gorduras Saturadas 4,2 g 19%
Fibra Alimentar 0,7 g 3%
Sódio 154 mg 6%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidade significativa de Gordura Trans”.

FOLHADO MAÇÃ
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, 
margarina vegetal, polpa de maçã congelada em cubos, açúcar, amido de 
milho, sal e canela em pó. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS, 
BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.                                                        
PODE CONTER NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, GERGELIM E 
LÁTEX NATURAL

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 53G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 162 kcal = 678 kJ 8%
Carboidratos 26 g 9%
Proteínas 1,6 g 2%
Gorduras Totais 8,4 g 15%
Gorduras Saturadas 4,2 g 19%
Fibra Alimentar 0,6 g 3%
Sódio 132 mg 9%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gordura Trans”.
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FOLHADO DOCE DE LEITE:
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina 
vegetal água e sal. Recheio: doce de leite cremoso. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO 
DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.
PODE CONTER LÁTEX NATURAL

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 63G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 218 kcal = 913 kJ 11%
Carboidratos 26 g 9%
Proteínas 4,2 g 6%
Gorduras Totais 11 g 19%
Gorduras Saturadas 5,2 g 24%
Sódio 213 mg 9% 

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gordura Trans e Fibra Alimentar”.

FOLHADO GOIABADA
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
margarina vegetal água e sal. Recheio: goiabada cremosa. CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, BENZOATO 
DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.  PODE 
CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 63G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 213 kcal = 890 kJ 11%
Carboidratos 30 g 10%
Proteínas 2,1 g 3%
Gorduras Totais 9 g 17%
Gorduras Saturadas 4,6 g 21%
Fibra Alimentar 1,6 g 6%
Sódio 177 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gordura Trans”.

DOCES E SNACKS DA CASA
BOLINHO DA CASA CHOCOLATE COM GOTAS DE CHOCOLATE
Ingredientes: Água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, gotas de chocolate ao leite, óleo de soja, cacau em pó, ovo, leite 
em pó, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, amido modificado, 
glúten, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio 
e fosfato ácido de sódio e alumínio e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVO, SOJA, SULFITOS, LEITE E 
DERIVADOS.
PODE CONTER AVEIA, NOZES E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 60G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 225 kcal = 945 kJ 11%
Carboidratos 27 g 9%
Proteínas 3,3 g 4%
Gorduras Totais 11,6 g 21%
Gorduras Saturadas 4,0 g 18%
Gorduras Trans 0,3 g (**)
Fibra Alimentar 1,0 g 4%
Sódio 125 mg 5%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido



21

BOLINHO DA CASA LARANJA COM COCO
Ingredientes: Água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, óleo de soja, coco ralado, suco de laranja concentrado, ovo, leite em 
pó, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, amido modificado, manteiga, 
glúten, sal, fermentos químicos, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio 
e fosfato ácido de sódio e alumínio e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVO, SOJA, SULFITOS, LEITE E 
DERIVADOS. PODE CONTER AVEIA, NOZES E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 54G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 221 kcal = 928 kJ 11%
Carboidratos 25 g 8%
Proteínas 2,7 g 4%
Gorduras Totais 12 g 22%
Gorduras Saturadas 4,2 g 19%
Fibra Alimentar 1,5 g 6%
Sódio 195 mg 8%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gordura Trans”.

COOKIE CHOCOLATE COM GOTAS DE CHOCOLATE
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
gotas de chocolate meio amargo, manteiga sem sal, ovo, leite, cacau em 
pó, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio e 
fosfato ácido de sódio e alumínio e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVO, SOJA, SULFITOS, LEITE E 
DERIVADOS. PODE CONTER AVEIA, NOZES E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 38G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 168 kcal = 706 kJ 8%
Carboidratos 24 g 8%
Proteínas 2,4 g 3%
Gorduras Totais 7,1 g 13%
Gorduras Saturadas 5,9 g 27%
Fibra Alimentar 0,9 g 4%
Sódio 229 mg 10%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gordura Trans”.
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COOKIE BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
açúcar, gotas de chocolate ao leite, manteiga sem sal, ovo, sal, fermentos 
químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio e fosfato ácido de 
sódio e alumínio e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVO, SOJA, SULFITOS, LEITE E 
DERIVADOS. PODE CONTER AVEIA, NOZES E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 38G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 172 kcal = 722 kJ 9%
Carboidratos 24 g 8%
Proteínas 2,4 g 3%
Gorduras Totais 7,3 g 13%
Gorduras Saturadas 5,5 g 25%
Fibra Alimentar 0,6 g 2%
Sódio 163 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gordura Trans”.

BROWNIE
Ingredientes: Açúcar, chocolate meio amargo, ovo, farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, manteiga sem sal, gordura vegetal 
hidrogenada, açúcar líquido invertido, água, cacau em pó, sal, umectante 
sorbitol e fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de 
sódio. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVO, SOJA, SULFITOS, LEITE E 
DERIVADOS. PODE CONTER AVEIA, NOZES E GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 40G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 163 kcal = 685 kJ 8%
Carboidratos 20 g 7%
Proteínas 1,9 g 2%
Gorduras Totais 8,6 g 16%
Gorduras Saturadas 5,1 g 23%
Fibra Alimentar 1,1 g 4%
Sódio 46 mg 2%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gordura Trans”.

BRIGADEIRO
Ingredientes: Leite condensado, chocolate ao leite, creme de leite 
pasteurizado, manteiga extra, confeito granulado de chocolate. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 25G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 66 kcal = 277 kJ 4%
Carboidratos 15 g 5%
Proteínas 1,8 g 2%
Gorduras Totais 8,1 g 15%
Gorduras Saturadas 5,6 g 28%
Gorduras Trans <0,1 g (**)
Fibra Alimentar <0,1 g 0%
Sódio 27 mg 1%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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QUINDIM
Ingredientes: Açúcar, côco seco, gema de ovo e glucose. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 50G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 200 kcal = 840 kJ 10%
Carboidratos 23 g 8%
Proteínas 9,0 g 12%
Gorduras Totais 8,0 g 15%
Gorduras Saturadas 3,0 g 14%
Fibra Alimentar 1,0 g 4%
Sódio 28 mg 1%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidade significativa de Gordura Trans”.

BANANADA TRADICIONAL
Ingredientes: Bananada, açúcar, conservador sorbato de potássio e 
acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA.
ALÉRGICOS: CONTÉM SORBATO DE POTÁSSIO

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 30G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 92 kcal = 386 kJ 5%
Carboidratos 24 g 8%
Proteínas 0,5 g 1%
Fibra Alimentar 0,7 g 3%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidade significativa de Gorduras Totais, Gorduras 

Saturadas, Gorduras Trans e Sódio”.

BANANADA ZERO AÇÚCAR
Ingredientes: Bananada, conservador sorbato de potássio e acidulante 
ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA.
ALÉRGICOS: CONTÉM SORBATO DE POTÁSSIO

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 30G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 74 kcal = 308 kJ 4%
Carboidratos 19 g 6%
Proteínas 1,1 g 1%
Gorduras Totais 0,1 g 0%
Fibra Alimentar 1,6 g 6%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas, Gorduras 

Trans e Sódio”.



24

BISCOITO DE POLVILHO
Ingredientes: Polvilho, gordura vegetal hidrogenada, ovos, sal refinado, 
soro de leite em pó e farinha de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVO, LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 40G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 138 kcal = 581 kJ 8%
Carboidratos 24 g 8%
Gorduras Totais 5,8 g 11%
Gorduras Saturadas 2,3 g 11%
Gorduras Trans 0,2 g (**)
Fibra Alimentar 0,5 g 2%
Sódio 358 mg 15%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

“Não contém quantidade significativa de Proteínas.
BATATA CHIPS
Ingredientes: Batata, gordura vegetal e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 30G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 138 kcal = 580 kJ 7%
Carboidratos 12g 4%
Proteínas 1,3 g 2%
Gorduras Totais 9,3 g 17%
Gorduras Saturadas 4,0 g 18%
Fibra Alimentar 0,8 g 3%
Sódio 108 mg 5%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”

MIX DE CASTANHA
Ingredientes: Amendoim, uva passa, castanha de caju, castanha do para, 
amêndoa, óleo vegeta e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA 
DO PARÁ E  AMENDOAS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 50G (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 77 kcal = 324 kJ 4%
Carboidratos 4,3 g 1%
Proteínas 3,3 g 4%
Gorduras Totais 5,1 g 9%
Gorduras Saturadas 0,7 g 3%
Fibra Alimentar 1,0 g 4%
Sódio 40 mg 2%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”
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BEBIDAS QUENTES
CAFÉ EXPRESSO
Ingredientes: café 100% arábica. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 50 ML ( 1 XÍCARA PEQUENA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 9 kcal = 38 kJ 2%
Carboidratos 0,4 g 0%
Proteínas 0,2 g 0%
Gorduras Totais 0,8 g 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio.”

CAFÉ COM LEITE
Ingredientes: café espresso e leite integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 150 ML (1 XÍCARA GRANDE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 126 kcal = 527 kJ 6%
Carboidratos 8,9 g 3%
Proteínas 6,3 g 8%
Gorduras Totais 7,2 g 13%
Sódio 90 mg 4%

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75 ML (1 XÍCARA PEQUENA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 62 kcal = 260 kJ 3%
Carboidratos 4,4 g 1%
Proteínas 3,1 g 4%
Gorduras Totais 3,6 g 6%
Sódio 44 mg 2%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”
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CAFÉ COM CHANTILLY
Ingredientes: café espresso e chantilly. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 150 ML (1 XÍCARA GRANDE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 48 kcal = 201 kJ 2%
Carboidratos 0,4 g 0%
Proteínas 0,2 g 0%
Gorduras Totais 4,7 g 9%
Gorduras Saturadas 2,4 g 11%
Sódio 6,7 mg 0%

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75 ML (1 XÍCARA PEQUENA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 35 kcal = 148 kJ 2%
Carboidratos 0,4 g 0%
Proteínas 0,2 g 0%
Gorduras Totais 3,4 g 6%
Gorduras Saturadas 1,6 g 7%
Sódio 4,5 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar.”
 

CAFÉ TRICOLORE
Ingredientes: café espresso, cobertura sabor caramelo, xarope artificial 
sabor coco e chantilly. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 174 kcal = 728 kJ 9%
Carboidratos 27 g 9%
Proteínas 0,4 g 1%
Gorduras Totais 5,4 g 10%
Gorduras Saturadas 2,4 g 11%
Sódio 68 mg 3%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar.”
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CHOCOLATE QUENTE
Ingredientes: leite integral e chocolate em pó. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 150 ML (1 XÍCARA GRANDE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 265 kcal = 1109 kJ 13%
Carboidratos 26 g 9%
Proteínas 12,7 g 17%
Gorduras Totais 12 g 22%
Gorduras Saturadas 0,9 g 4%
Fibra alimentar 2,9 g 12%
Sódio 156 mg 7%

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75 ML (1 XÍCARA PEQUENA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 133 kcal = 554 kJ 7%
Carboidratos 13 g 4%
Proteínas 6,4 g 8%
Gorduras Totais 6,0 g 11%
Gorduras Saturadas 0,5 g 2%
Fibra alimentar 1,5 g 6%
Sódio 78mg 3%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”

CAPPUCCINO
Ingredientes: café espresso, leite integral e chocolate em pó. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 150 ML (1 XÍCARA GRANDE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 147 kcal = 613 kJ 7%
Carboidratos 14 g 5%
Proteínas 6,7 g 9%
Gorduras Totais 7,2 g 13%
Gorduras Saturadas 0,5 g 2%
Fibra alimentar 1,5 g 6%
Sódio 78 mg 3%

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 75 ML (1 XÍCARA PEQUENA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 72 kcal = 302 kJ 4%
Carboidratos 6,7 g 2%
Proteínas 3,3 g 4%
Gorduras Totais 3,6 g 6%
Gorduras Saturadas 0,2 g 1%
Fibra alimentar 0,7 g 3%
Sódio 38 mg 2%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. 
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”
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CHOCOLATE ESPECIAL AMORA
Ingredientes: leite integral, cobertura sabor chocolate e xarope artificial 
sabor amora. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E 
SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 342 kcal = 1431 kJ 17%
Carboidratos 39 g 13%
Proteínas 14 g 19%
Gorduras Totais 14 g 25%
Fibra Alimentar 0,6 g 2%
Sódio 179 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas e 
Gorduras Trans”

CHOCOLATE ESPECIAL COCO
Ingredientes: leite integral, cobertura sabor chocolate e xarope artificial 
sabor coco. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E 
SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 342 kcal = 1431 kJ 17%
Carboidratos 39 g 13%
Proteínas 14 g 19%
Gorduras Totais 14 g 25%
Fibra Alimentar 0,6 g 2%
Sódio 179 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas e 
Gorduras Trans”

CHOCOLATE ESPECIAL BAUNILHA
Ingredientes: leite integral, cobertura sabor chocolate e xarope artificial 
sabor baunilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E 
SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 343 kcal = 1436 kJ 17%
Carboidratos 39 g 13%
Proteínas 14 g 19%
Gorduras Totais 14 g 25%
Fibra Alimentar 0,6 g 2%
Sódio 179 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas e 
Gorduras Trans”
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MOCHA CHOCOLATE
Ingredientes: leite integral, café espresso, cobertura sabor chocolate e 
xarope artificial sabor baunilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E 
SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 253 kcal = 1059 kJ 13%
Carboidratos 29 g 10%
Proteínas 10 g 14%
Gorduras Totais 11 g 19%
Fibra Alimentar 0,4 g 2%
Sódio 172 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas e 
Gorduras Trans”

MOCHA CARAMELO
Ingredientes: leite integral, café espresso, cobertura sabor caramelo e 
xarope artificial sabor baunilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E 
SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 265 kcal = 1109 kJ 13%
Carboidratos 30 g 10%
Proteínas 10 g 13%
Gorduras Totais 10 g 19%
Sódio 197 mg 8%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 
Gorduras Trans e Fibra Alimentar”

CHÁ QUENTE
Ingredientes: água e sachet chá a gosto. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

“Não contém quantidades significativas de Valor Energético, 
Carboidratos, Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras 

Trans, Fibra Alimentar e Sódio.”

BEBIDAS FRIAS

SUCOS

LIMONADA ADOÇADA
Ingredientes: Água, suco de limão integral, açúcar e ácido cítrico. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 245 ML (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 140 kcal = 588 kJ 7%
Carboidratos 35 g 12%
Sódio 7 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”
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SUCO INTEGRAL DE LARANJA
Ingredientes: Suco de laranja integral e acidulante ácido cítrico. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 245 ML (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 109 kcal = 458 kJ 5%
Carboidratos 26 g 9%
Sódio 7 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar”

SUCO INTEGRAL DE MAÇÃ
Ingredientes: Suco de maçã integral, antioxidante ácido ascórbico e 
acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 245 ML (1 UNIDADE)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 105 kcal = 441 kJ 5%
Carboidratos 26 g 9%
Sódio 7 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

SUCO A+C
Ingredientes: Água, polpa de laranja e cenoura. NÃO CONTÉM GLÚTEN

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 65 kcal = 272 kJ 3%
Carboidratos 16 g 5%
Proteínas 1,3 g 2%
Fibra Alimentar 1 g 4%
Sódio 28 mg 1%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas e Gorduras Trans.”

SUCO ENERGIA
Ingredientes: Água, polpa de laranja, beterraba congelada, cenoura 
congelada e guaraná em pó. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 67 kcal = 282 kJ 3%
Carboidratos 16 g 5%
Proteínas 1,9 g 3%
Fibra Alimentar 1 g 5%
Sódio 54 mg 2%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas e Gorduras Trans.”
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SUCO SILVESTRE
Ingredientes: Água, polpa mista de frutas vermelhas e hortelã. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 42 kcal = 176 kJ 2%
Carboidratos 9,1 g 3%
Proteínas 0,8 g 1%
Fibra Alimentar 2,3 g 9%
Sódio 2,0 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas e Gorduras Trans.”

SUCO VERÃO
Ingredientes: Água, polpa de abacaxi integral e hortelã. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 54 kcal = 226 kJ 3%
Carboidratos 13 g 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio.”

SUCO NATUREBA DIDI MANGARANJA
Ingredientes: Água, polpa de manga integral e polpa de laranja integral. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 110 kcal = 460 kJ 6%
Carboidratos 26 g 9%
Proteínas 0,9 g 1%
Sódio 2,6 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

SUCO NATUREBA ZÉ LARANJOLA
Ingredientes: Água, polpa de acerola integral e polpa de laranja integral. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 78 kcal = 326 kJ 4%
Carboidratos 19 g 6%
Proteínas 0,9 g 1%
Fibra Alimentar 1,4 g 6%
Sódio 1,9 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas e Gorduras Trans.”
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SUCO NATUREBA ANA ABACAROLA
Ingredientes: Água, polpa de abacaxi integral e polpa de acerola integral. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 85 kcal = 356 kJ 4%
Carboidratos 20 g 7%
Fibra Alimentar 1,4 g 6%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Sódio.”

SUCO NATUREBA BETO MANGAXI
Ingredientes: Água, polpa de abacaxi integral e polpa de manga integral. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 117 kcal = 490 kJ 6%
Carboidratos 27 g 9%
Sódio 0,7 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas e Gorduras Trans, Fibra Alimentar.”

SUCO NATUREBA NANDO ABACARANJA
Ingredientes: Água, polpa de laranja integral e polpa de abacaxi integral. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 101 kcal = 423 kJ 5%
Carboidratos 25 g 8%
Proteínas 0,9 g 1%
Sódio 1,9 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

SUCO NATUREBA EDU ABACAJU
Ingredientes: Água, polpa de abacaxi integral e polpa de caju integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 110 kcal = 460 kJ 6%
Carboidratos 26 g 9%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio.”
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SUCO NATUREBA MALU LARANJU
Ingredientes: Água, polpa de laranja integral e polpa de caju integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 103 kcal = 431 kJ 5%
Carboidratos 25 g 8%
Proteínas 0,9 g 1%
Sódio 1,9 mg 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

SUCO DE LARANJA (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de laranja integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 47 kcal = 197 kJ 2%
Carboidratos 12 g 4%
Proteínas 0,9 g 1%
Fibra Alimentar 1,9 mg 8%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas, Gorduras Trans e Sódio.”

SUCO DE MORANGO (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de morango integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 30 kcal = 126 kJ 2%
Carboidratos 7 g 2%
Proteínas 0,6 g 1%
Fibra Alimentar 1,5 mg 6%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidade significativa de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas, Gorduras Trans e Sódio.”

SUCO DE UVA (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de uva integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 68 kcal = 284 kJ 2%
Carboidratos 17 g 6%
Proteínas 0,6 g 0%
Gorduras Totais 0,7 g 0%
Fibra Alimentar 0,5 g 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas, Gorduras 
Trans e Sódio.”
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SUCO DE MARACUJÁ (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de maracujá integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 97 kcal = 407 kJ 5%
Carboidratos 23 g 8%
Proteínas 2,2 g 3%
Gorduras Totais 0,7 g 1%
Fibra Alimentar 10 g 40%
Sódio 28 mg 1%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas e 
Gorduras Trans”

SUCO DE LIMÃO (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de limão integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 24 kcal = 101 kJ 2%
Carboidratos 8,2 g 3%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 
energéticas.

“Não contém quantidade significativa de Proteínas, Gorduras Totais, 
Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio.”

SUCO DE ABACAXI (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de abacaxi integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 54 kcal = 226 kJ 3%
Carboidratos 13 g 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou

8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 
Saturadas, Gorduras Trans, Sódio, Proteína e Fibra Alimentar”.

SUCO DE MANGA (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de manga integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1  COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 63 kcal = 264 kJ 3%
Carboidratos 14 g 5%
Fibra Alimentar 0,7 g 0%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 

Saturadas, Gorduras Trans, Sódio e Proteína.”
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SUCO DE ACEROLA (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de acerola integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 31 kcal = 130 kJ 2%
Carboidratos 7,1 g 2%
Fibra Alimentar 1,4 g 6%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 

Saturadas, Gorduras Trans, Sódio e Proteína”.

SUCO DE CAJU (POLPA)
Ingredientes: Água e polpa de caju integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1  COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 56 kcal = 234 kJ 3%
Carboidratos 13 g 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras 

Saturadas, Gorduras Trans, Sódio, Proteína e Fibra Alimentar”.

SUCO DE LARANJA COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de laranja integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 272 kcal = 1138 kJ 14%
Carboidratos 29 g 10%
Proteína 13 g 17%
Gorduras Totais 12 g 22%
Sódio 158 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibra Alimentar”.

SUCO DE ABACAXI COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de abacaxi integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 279 kcal = 1167 kJ 14%
Carboidratos 30 g 10%
Proteína 12 g 16%
Gorduras Totais 12 g 22%
Sódio 156 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibra Alimentar”.
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SUCO DE MANGA COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de manga integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 288 kcal = 1205 kJ 14%
Carboidratos 31 g 10%
Proteína 12 g 16%
Gorduras Totais 12 g 22%
Sódio 157 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibra Alimentar”.

SUCO DE ACEROLA COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de acerola integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 256 kcal = 1071 kJ 13%
Carboidratos 24 g 8%
Proteína 12 g 16%
Gorduras Totais 12 g 22%
Fibra Alimentar 1,4 g 6%
Sódio 156 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas, Gorduras 

Trans e Fibra Alimentar”.

SUCO DE CAJU COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de caju integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 281 kcal = 1176 kJ 14%
Carboidratos 30 g 10%
Proteína 12 g 16%
Gorduras Totais 12 g 22%
Sódio 156 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas, Gorduras 

Trans e Fibra Alimentar”.

SUCO DE MORANGO COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de morango integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)
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Valor Energético 255 kcal = 1067 kJ 13%
Carboidratos 24 g 8%
Proteína 13 g 17%
Gorduras Totais 12 g 22%
Fibra Alimentar 1,5 g 6%
Sódio 156 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans”.

SUCO DE UVA COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de uva integral. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML ( 1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 293 kcal = 1226 kJ 15%
Carboidratos 34 g 11%
Proteínas 18 g 24%
Gorduras Totais 13 g 23%
Fibra Alimentar 0,5 g 2%
Sódio 156 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans”.

SUCO DE MARACUJÁ COM LEITE
Ingredientes: Leite integral e polpa de maracujá integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 322 kcal = 1347 kJ 16%
Carboidratos 40 g 13%
Proteínas  14,2 g 19%
Gorduras Totais 13 g 23%
Fibra Alimentar 10 g 40%
Sódio 184 mg 8%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans”.
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SUCO DE LARANJA COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de laranja integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 150 kcal = 658 kJ 8%
Carboidratos 16 g 5%
Proteína 9,1 g 12%
Gorduras Totais 6 g 11%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Sódio 105 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar.”

SUCO DE ABACAXI COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de abacaxi integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 157 kcal = 657 kJ 8%
Carboidratos 17 g 6%
Proteína 8,2 g 11%
Gorduras Totais 6 g 11%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Sódio 103 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar”.

SUCO DE MANGA COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de manga integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 166 kcal = 695 kJ 8%
Carboidratos 18 g 6%
Proteína 8,2 g 11%
Gorduras Totais 6 g 11%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Sódio 104 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar”.
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SUCO DE ACEROLA COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de acerola integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 134 kcal = 561 kJ 7%
Carboidratos 11 g 4%
Proteína 8,2 g 11%
Gorduras Totais 6 g 11%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Fibra Alimentar 1,4 g 6%
Sódio 103 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

SUCO DE CAJU COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de caju integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 159 kcal = 665 kJ 8%
Carboidratos 17 g 6%
Proteína 8,2 g 11%
Gorduras Totais 6 g 11%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Sódio 103 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar”.

SUCO DE MORANGO COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de morango integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 133 kcal = 556 kJ 7%
Carboidratos 11 g 4%
Proteína 8,8 g 12%
Gorduras Totais 6 g 11%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Fibra Alimentar 1,5 g 6%
Sódio 103 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.
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SUCO DE UVA COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de uva integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 171 kcal = 715 kJ 9%
Carboidratos 21 g 7%
Proteína 14 g 19%
Gorduras Totais 6,7 g 12%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Fibra Alimentar 0,5 g 2%
Sódio 103 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

SUCO DE MARACUJÁ COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de maracujá integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 200 kcal = 837 kJ 10%
Carboidratos 27 g 9%
Proteína 10 g 14%
Gorduras Totais 6,7 g 12%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Fibra Alimentar 10 g 40%
Sódio 131 mg 5%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

SUCO DE LIMÃO COM IOGURTE
Ingredientes: Iogurte natural integral e polpa de limão integral. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 127 kcal = 531 kJ 6%
Carboidratos 12 g 4%
Proteínas 8,2 g 11%
Gorduras Totais 6 g 11%
Gorduras Saturadas 3,6 g 16%
Fibra Alimentar 1,4 g 6%
Sódio 103 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.
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AÇAÍ
Ingredientes: Polpa de açaí, água, açúcar, glucose de milho, aroma idêntico 
ao natural de guaraná, estabilizante carboximetilcelulose e regulador de 
acidez ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 310 kcal = 1297 kJ 16%
Carboidratos 53 g 18%
Proteínas 2,5 g 3%
Gorduras Totais 10 g 18%
Gorduras Saturadas 2,5 g 11%
Fibra Alimentar 5,0 g 20%
Sódio 97 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

AÇAÍ COM GRANOLA
Ingredientes Açaí: Polpa de açaí, água, açúcar, glucose de milho, aroma 
idêntico ao natural de guaraná, estabilizante carboximetilcelulose e 
regulador de acidez ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
Ingredientes Granola: Flocos de aveia, açúcar invertido, óleo de soja, coco 
ralado, uva passa, farelo de trigo, flocos de trigo, flocos de cevada, açúcar 
mascavo, mel, maçã e antiumectante fosfato tricálcico. CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, AVEIA, CEVADA E SOJA.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 310 kcal = 1297 kJ 16%
Carboidratos 53 g 18%
Proteínas 2,5 g 3%
Gorduras Totais 10 g 18%
Gorduras Saturadas 2,5 g 11%
Fibra Alimentar 5,0 g 20%
Sódio 97 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.

SHAKES
SHAKE TRADICIONAL DE MORANGO COM AMORA
Ingredientes: Polpa de morango integral, leite integral, mistura para bebida 
tipo frappé sabor artificial de baunilha e xarope artificial sabor amora. 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.                                          
PODE CONTER OVO, SOJA, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 348 kcal = 1456 kJ 17%
Carboidratos 50 g 17%
Proteínas 10 g 13%
Gorduras Totais 12 g 22%
Gorduras Saturadas 1,5 g 7%
Gorduras Trans 1,4 g (**)
Fibra Alimentar 1,5 g 6%
Sódio 203 mg 8%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.
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SHAKE TRADICIONAL DE MARACUJÁ COM BAUNILHA
Ingredientes: Polpa de maracujá integral, leite integral, mistura para bebida 
tipo frappé sabor artificial  de baunilha e xarope artificial sabor baunilha. 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.                                          
PODE CONTER OVO, SOJA, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 417 kcal = 1746 kJ 21%
Carboidratos 66 g 22%
Proteínas 11 g 15%
Gorduras Totais 13 g 23%
Gorduras Saturadas 1,5 g 7%
Gorduras Trans 1,4 g (**)
Fibra Alimentar 10 g 40%
Sódio 230 mg 10%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

SHAKE TRADICIONAL DE ABACAXI COM COCO
Ingredientes: Polpa de abacaxi integral, leite integral, mistura para bebida 
tipo frappé sabor artificial de baunilha e xarope artificial sabor coco. 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.                                          
PODE CONTER OVO, SOJA, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 372 kcal = 1556 kJ 19%
Carboidratos 56 g 19%
Proteínas 9 g 12%
Gorduras Totais 12 g 22%
Gorduras Saturadas 1,5 g 7%
Gorduras Trans 1,4 g (**)
Sódio 203 mg 8%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar.”

SHAKE TRADICIONAL DE MANGA COM AMORA
Ingredientes: Polpa de manga integral, leite integral, mistura para bebida 
tipo frappé sabor artificial de baunilha e xarope artificial sabor amora. 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.                                          
PODE CONTER OVO, SOJA, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 381 kcal = 1594 kJ 19%
Carboidratos 57 g 19%
Proteínas 9 g 12%
Gorduras Totais 12 g 22%
Gorduras Saturadas 1,5 g 7%
Gorduras Trans 1,4 g (**)
Sódio 203 mg 8%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar.”
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SHAKE DE IOGURTE DE MORANGO COM AMORA
Ingredientes: Polpa de morango integral, leite integral, mistura para bebida 
tipo frappé sabor artificial de iogurte e xarope artificial sabor amora. 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.                                          
PODE CONTER OVO, SOJA, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO, 
BENZOATO DE SÓDIO E SULFITO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 354 kcal = 1481 kJ 18%
Carboidratos 42 g 14%
Proteínas 11 g 15%
Gorduras Totais 16 g 28%
Gorduras Saturadas 3,9 g 18%
Fibra Alimentar 2,6 g 10%
Sódio 239 mg 10%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”

SHAKE DE IOGURTE DE ABACAXI COM COCO
Ingredientes: Polpa de abacaxi integral, leite integral, mistura para bebida 
tipo frappé sabor artificial de iogurte e xarope artificial sabor coco. CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.                                          
PODE CONTER OVO, SOJA, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO, 
BENZOATO DE SÓDIO E SULFITO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 378 kcal = 1582 kJ 19%
Carboidratos 48 g 16%
Proteínas 10 g 14%
Gorduras Totais 16 g 28%
Gorduras Saturadas 3,9 g 18%
Fibra Alimentar 1,1 g 4%
Sódio 238 mg 10%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”

SHAKE DE IOGURTE DE MANGA COM AMORA
Ingredientes: Polpa de manga integral, leite integral, mistura para bebida 
tipo frappé sabor artificial de iogurte e xarope artificial sabor amora. 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.                                          
PODE CONTER OVO, SOJA, GERGELIM, SORBATO DE POTÁSSIO, 
BENZOATO DE SÓDIO E SULFITO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 387 kcal = 1619 kJ 19%
Carboidratos 49 g 16%
Proteínas 10 g 14%
Gorduras Totais 16 g 28%
Gorduras Saturadas 3,9 g 18%
Fibra Alimentar 1,1 g 4%
Sódio 239 mg 10%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”
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NESCAU SHAKE
Ingredientes: Água, achocolatado em pó Nescau com Leite e espessante. 
CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 326 kcal = 1363 kJ 16%
Carboidratos 55 g 18%
Proteínas 8,8 g 12%
Gorduras Totais 6,8 g 12%
Gorduras Saturadas 4,2 g 19%
Sódio 130 mg 5%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra 

Alimentar.”

ESPRESSO FREDO
Ingredientes: Água, espessante, café espresso, leite em pó e chocolate em 
pó. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 235 kcal = 983 kJ 12%
Carboidratos 28 g 9%
Proteínas 8,6 g 11%
Gorduras Totais 9,5 g 17%
Gorduras Saturadas 5,4 g 24%
Fibra Alimentar 0,9 g 3%
Sódio 105 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”

CAPPUCCINO SHAKE
Ingredientes: Léite integral, mistura para cappuccino, espessante e gelo. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 245 kcal = 1023 kJ 12%
Carboidratos 41 g 14%
Proteínas 5,9 g 8%
Gorduras Totais 5,6 g 10%
Sódio 106 mg 4%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”
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MATE
MATE BATIDO COM LEITE
Ingredientes: Mate leão natural e leite em pó integral. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E 
SORBATO DE POTÁSSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 240 kcal = 1004 kJ 12%
Carboidratos 34 g 11%
Proteínas 8 g 11%
Gorduras Totais 8 g 15%
Sódio 177 mg 7%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

MATE BATIDO COM ABACAXI
Ingredientes: mate leão natural e polpa de abacaxi. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.   

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 144 kcal = 602 kJ 7%
Carboidratos 36 g 12%
Sódio 21 mg 1%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 

Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

MATE BATIDO COM MARACUJÁ
Ingredientes: mate leão natural e polpa de maracujá. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.   

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)

Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 187 kcal = 782 kJ 9%
Carboidratos 46 g 15%
Proteínas 46 g 3%
Gorduras Totais 0,7 g 1%
Fibra Alimentar 10 g 40%
Sódio 49 mg 2%

 
 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”



46

MATE BATIDO COM LIMÃO
Ingredientes: Mate leão natural e polpa de limão. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
ALÉRGICOS: CONTÉM BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.   

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)
Quantidade por porção % VD (*)

Valor Energético 114 kcal = 477 kJ 6%

Carboidratos 31 g 10%

Fibra Alimentar 1,4 g 6%

Sódio 21 mg 1%
 

 (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas 

necessidades energéticas.
 “Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, 

Gorduras Saturadas e Gorduras Trans.”

Obs: A tabela acima se refere ao produto não adoçado. Acrescer 5g de açúcar 
equivalente a 20 kcal.

Nescau® - uso autorizado pela titular da marca.
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